
Διεκπεραίωση: Μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο
Βαθμός Ασφαλείας:
Βαθμός Προτερ.:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----

 Μαρούσι,  05-12-2019
 Αρ.Πρωτ.: 191661/Ε2

 Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37
 Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 Μαρούσι
 Ιστοσελίδα      : www.minedu.gov.gr

  Πληροφορίες : Ε. Κόκκορα, Ε. Μπακιρτζή 
Τηλέφωνο       : 210 344 2256, 2126
FAX                   : 210 344 2282
Email                : dprb@minedu.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Διακοπή απόσπασης εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΔΕ γ
ια το διδακτικό έτος 2019-2020.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 5 του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167A΄), όπως συμπληρώθηκαν με τη διάταξη της παρ. 3  
του άρθρου 6 του Ν.1674/86 (ΦΕΚ 203Α΄)

β) της παρ. 7 του άρθρου 46 του Ν.2413/1996 (ΦΕΚ 124Α΄)

γ) της παρ. 4 του άρθρου 17 του Ν.3649/2008 (ΦΕΚ 39Α΄)

δ) της παρ. 1 του άρθρου 31 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71Α’)

ε) της παρ. 7 του άρθρου 93 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 7 παρ. 2 του 
Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄)

στ) της παρ. 10 του άρθρου  182 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄)

ζ) της παρ. 5α του άρθρου 2 του Ν.3868/2010 (ΦΕΚ 129Α΄) 

η) της παρ. 1 του άρθρου 12 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄)

θ) τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.4521/2018 (ΦΕΚ 38Α΄)

ι)  του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45Α΄) και του Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94Α΄)

2. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»

3. To Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά   υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»

4. To Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121Α΄) «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»

mailto:dprb@minedu.gov.gr


2

5. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»

6. Τις υπ’ αριθμ. 56623/E2/10-4-2019 (ΑΔΑ:7ΜΦΣ4653ΠΣ-1ΚΥ), 116126/E2/18-7-2019 (ΑΔΑ:ΨΩΙΛ4653ΠΣ-
ΩΨ8) και 142644/Ε2/13-9-2019 (ΑΔΑ:6Ι7Ο4653ΠΣ-809) εγκυκλίους  αποσπάσεων εκπαιδευτικών

7. Την υπ’αριθμ. 124388/Ε2/02-08-2019 Υ.Α. 

8. Την υπ’ αριθμ. 21/2019 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.

9. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Διακόπτουμε την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δ.Ε. που πραγματοποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 
πρωτ. 124388/Ε2/02-08-2019 Υ.Α.:   

Α/Α Α.Μ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 215444 ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ86 ΧΙΟΣ ΛΕΣΒΟΥ
2 214622 ΠΕΛΕΧΡΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΕ11 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΑΧΑΙΑ

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών απόσπασης των εκπαιδευτικών να 
κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Πίνακας Αποδεκτών:

Προς Ενέργεια: 
Δ/νση Δ.Ε.Χίου, Δ/νση Δ.Ε.Δωδεκανήσου, Δ/νση Δ.Ε. Λέσβου, Δ/νση Αχαΐας

Προς Ενημέρωση: 
Π.Δ.Ε. Ν. Αιγαίου, Π.Δ.Ε. Β. Αιγαίου, Π.Δ.Ε Δυτικής Ελλάδας

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζαχαράκη 
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέα 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. – Τμήμα Β΄ Kινητικότητας Εκπ/κού Προσ/κού Δ.Ε. 
6. Δ/νση  Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα  Β΄ Εφαρμογών Κινητικότητας & Εξέλιξης Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.
7. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας  –  Τμήμα  Α΄ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας Π.Ε. & Δ.Ε.
8. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.


		2019-12-05T10:12:32+0000
	TRIANTAFYLLOS MEIMARIS




